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حافظ
بخواه دفتر اشعار و راه صحرا گير

چه وقت مدرسه و بحث کشف کشاف است؟

گرینویچ

زندگی پدیا

آدامس با طعمی که وجود ندارد

تولید یک مدل آدامس با طعمی که وجود خارجی ندارد، 
 سر و صدای زیادی در ژاپن و فراتر از آن به راه انداخته است. 
تولیدات شرکت تولیدکننده این آدامس که در واقع نوعی 
تافی  کشی است، فروش زیادی دارد و محصولاتی که با طعم 
میوه تولید می کند، حسابی هوادار دارد. اما امسال آنها ایده   ای 
نبوغ آمیز پیاده و محصولی با طعم میوه »کرسپیکا نو می« تولید 
کرده اند؛ میوه ای تخیلی که طعمی اصیل، طراحی خاص و حتی 
یک داستان جذاب دارد. این میوه، براساس سناریوی شرکت 
در مناطق خاص و در دمای منفی 50درجه رشد می کند و زمان 
برداشت آن حدود انقلاب زمستانی )همان شب یلدا( و شرایط 
خاصی دارد. براساس سناریوی تخیلی شرکت، این میوه در 
شبی که  ماه کامل است، منفجر می شود تا هسته هایش را برای 
بذرافشانی به اطراف بفرستد. این انفجار چنان سهمگین است 
که تکه های میوه، با سرعت 300متر بر ثانیه به اطراف پرتاب 
می شوند و برخورد مستقیم با آنها، می تواند مرگبار باشد. طعم 
مصنوعی آن هم در آزمایشگاه خلق شده و براساس اعلام 
تولیدکنندگان، شیرینی مرموزی همراه با ترشی لطیفی دارد 
که بعد از قاچ کردن میوه های ترش ایجاد می شود. آنها که آن را 
چشیده اند، می گویند که طعمی شبیه نوشیدنی های انرژی زا 
و سیب تند دارد، اما برخی دیگر گفته اند طعم آن، منحصر به 
فرد و یگانه است و قبلا چیزی مثل نزدیک به آن را هم تجربه 
نکرده اند. این محصول، حسابی پرطرفدار شده و بعد از عرضه 
اولیه، فروش زیادی داشته است؛ به گونه ای که شرکت، به فکر 
تولید محصولات با طعم میوه های خیالی جدید افتاده و از 

همین حالا کار روی آنها در آزمایشگاه ها شروع شده است.

آنلاين؛ بدون کاسبی 

وسط خریدهای اینترنتی و زندگی ای که حالا به واسطه 
اینترنتی شدن همه  چیز، راحت تر شده، یک چیز بود که 
برای خریدنش باید شال و کلاه می کردیم و از خانه بیرون 
می زدیم؛ دارو. مشکل خرید حضوری البته بیشتر در زمان 
اوج کرونا نمود داشت و همان زمان برخی از سامانه های 
آنلاین، اقدام به توزیع دارو به شکل اینترنتی کردند تا 
مردم مجبور به ترک قرنطینه نباشند. سازمان غذا و دارو 
بلافاصله واکنش نشان داد و اعلام کرد که فروش اینترنتی 
دارو غیرمجاز است و بیمار باید حتما با نسخه از داروخانه 
خرید کند. حالا دوران همه گیری کرونا به پایان رسیده 
اما همچنان شلوغی داروخانه ها و صف خرید دارو یکی از 
مشکلات بیماران است. به همین دلیل هم مسئولان مربوطه 
 به فکر راه چاره افتاده و سامانه برخط دارو را راه اندازی 
کرده اند تا مردم این بار به صورت اصولی بتوانند داروهای 

مورد نیازشان را اینترنتی خریداری کنند.
این سامانه مختص استان تهران است و داروخانه ها موظف 
هستند اقلام دارویی تعیین شده و مدنظر در این سامانه 
 -که البته شامل همه داروها نمی شود و حدودا 480قلم 
هست - را از طریق بارگذاری مدارک و مستندات بیمار و 
تأیید کارشناس بیمه سلامت که 15 تا 30 دقیقه زمان بر 

است، به بیماران عرضه کنند. 

پنجره های منظره ساز

خانه های زیادی هستند که پنجره هایشان رو به مناظر 
خسته کننده و سرد و تکراری باز می شوند، اما تولید یک 
پنجره دیجیتال، می تواند مشکل این خانه ها را برطرف کند. 
این پنجره ها در واقع پنل هایی دیجیتال با کیفیت بسیار بالا 
و در ظاهر شبیه پنجره های معمولی هستند، اما در واقع، 
نمایشگرهای دیجیتال اند که به یک منبع از تصاویر زیبا و 
مسحورکننده از سراسر دنیا وصل هستند و بسته به موقعیت، 
می توانند هر کدام از آنها را نشان دهند.  این پنجره های  خاص، 
یک اپلیکیشن در موبایل دارند که به زمان محلی متصل است 
و بسته به ساعت روز و شب، تصاویر مرتبط را نشان می دهد. 
تصاویر در این پنجره ها، از بهترین عکس های منظره و 
طبیعت در دنیا هستند و برای اینکه ساکنان را غافلگیر کنند، 
به صورت تصادفی انتخاب می شوند تا تکراری هم نباشند. 

قیمت هر یک لت پنجره، 25هزار دلار است.

خوش خبر

خبر خوب برای سربازان 
این خبر خوب مختص سربازان است؛ در راستای اجرای 
طرح تحول خدمت وظیفه عمومی و به  منظور ایجاد عدالت 
در مدت خدمت دوره ضرورت، متناسب با محل خدمت و 
نوع مأموریت های محوله، با پیشنهاد ستاد کل نیروهای 
مسلح و تصویب فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( مدت 
خدمت دوره ضرورت سربازان حین خدمت و مشمولانی که 
از این پس به خدمت اعزام می شوند 3ماه کاهش یافت. تا 
پیش از این، مدت خدمت سربازی در مناطق »عادی« برای 
سرباز بومی 24 ماه و برای مشمول غیربومی 21 ماه بود؛ اگر 
سرباز در مناطق »امنیتی غیردرگیر یا بد آب و هوا« دوره 
خدمت سربازی خود را می گذراند اگر بومی آن منطقه بود، 
21 ماه و اگر سرباز غیربومی بود باید 18 ماه خدمت سربازی 
را می گذراند؛ همچنین برای سربازان بومی و غیربومی 
که در مناطق »درگیر عملیاتی«، خدمت سربازی خود را 
می گذرانند 17 ماه دوره سربازی درنظر گرفته می شد. با 
این حساب اکنون مدت خدمت سربازی حداقل 14 ماه و 

حداکثر 21 ماه خواهد بود.

دانش آموزان ماهر
چه چیزی بهتر از اینکه بچه ها در همان دوران نوجوانی 
 مهارت های مختلف را کسب کنند تا بتوانند در آینده

 به راحتی وارد بازار کار شوند؟ کمیته امداد در همین راستا 
طرح مهارت آموزی دانش آموزان مددجوی این کمیته را 
به اجرا در آورده و در تابستانی که گذشت، برای آمادگی 
نوجوانان و جوانان برای ورود به بازار کار 45هزار دانش آموز 
از مهارت های شغلی برخوردار شدند. البته همانطور که 
می دانید این تنها بخشی از کار کمیته امداد در رابطه با 
اشتغال خانواده های تحت حمایت است و اشتغال پایدار 
مبتنی بر زنجیره تولید، طرح های دانش بنیان، مشاغل 
نوین و فناورانه و هوشمند بر بستر سامانه ها، توسعه بازار 
فروش و توسعه مهارت آموزی برای کودکان و  نوجوانان در 
دستور کار این کمیته قرار دارد. ضمن اینکه دانش آموزان 
تحت حمایت کمیته امداد بعد از پایان تحصیلاتشان هم در 
راستای مهارتی که دارند، با کمک کمیته امداد، مشغول 

به کار خواهند شد.

نوجوانان انگليسی که حاضرند برای زيبا شدن 
هر کاری بکنند، راه جديدی برای اين کار پيدا 
کرده اند و برای دور زدن ممنوعيت زيباسازی 
مصنوعی در کشورشان، رنج سفر خارجی را به 

جان می خرند.
تزريق بوتاکس و فيلر و ديگر موارد مشابه، در 
انگليس برای افراد زير 18 سال ممنوع شده، اما 
در ولز، اسکاتلند و ايرلند شمالی، اين کار همچنان 
برای نوجوانان انجام می شود؛ همين باعث شده 
سيلی از افراد کم سن و سال انگليسی، خودشان 

را به آنجا برسانند.
وزارت بهداشت انگليس بعد از آن، انجام اين 
کار را برای افراد زير 18سال ممنوع اعلام کرد 
که مشخص شد در سال 2020، بيش از 40هزار 
نوجوان، بوتاکس تزريق کرده اند و بيش از 30هزار 
عمل تزريق فيلر هم در ميان افراد کم سن ثبت 

شده است.
اما اين ممنوعيت، باعث نشده تا محبوبيت 
تزريق های زيبايی در صورت کم شود. گزارش 
شده که افراد نوجوان زيادی برای اين کار به 
کشورهای همسايه سفر می کنند. يک نهاد با نام 
»نجات چهره« که در اين زمينه فعاليت می کند، 

گفته است که اين تزريق ها، به خصوص در جوانان 
که همچنان در حال رشد هستند، می تواند 
اثرات جانبی جدی ای داشته باشد. در بدترين 
حالات، ممکن است که اين تزريق ها باعث مرگ 
بافت های صورت و حتی نابينايی شود. متخصصان 
می گويند اين کار برای افراد زير 25سال ممکن 
 است باعث غيرطبيعی شدن حرکات صورت و

 بر هم خوردن ترکيب و تقارن آن شود و در شرايط 
حاد و درصورتی که توسط تيم تخصصی انجام 

نشود، آسيبی دائمی به چهره افراد وارد کند.
بنياد نجات چهره گفته گزارش هايی که دريافت 
شده، تنها دريچه ای به يک واقعيت ترسناك 
باز کرده  است؛ آنها وقتی از اين موارد خبردار 
می شوند که نوجوانان و يا والدين آنها، از سر 
استيصال به اين بنياد مراجعه و از پيامدهای 
ناگوار اين تزريق ها گله می کنند. اين بنياد گفته، 
هنوز تعداد زيادی در جامعه هستند که تزريق 
کرده اند و با پيامدهای آن مواجه نشده اند و قطعا 

آمار، بسيار بالاتر از هرگونه تخمينی است.
بزرگ ترين مشکل، تزريق توسط افراد 
غيرمتخصص و بدون صلاحيت است؛ به گونه ای 
که بعضی از آنها، تنها به اندازه 4- 3 ساعت 

آموزش ديده اند، يک دستگاه تزريق بوتاکس از 
چين خريده اند و کسب وکار خودشان را راه اندازی 
کرده اند. تازه چون اين کسب وکارها عموما مجوز 
هم ندارند، امکان استفاده از مواد فيک و تقلبی 

هم بسيار زياد است.
دولت های ولز، اسکاتلند و ايرلند شمالی گفته اند 
که از اين خلأ قانونی خبر دارند و به فکر چاره 
هستند. علاقه نوجوانان به اين تزريق ها، به شدت 
بالا رفته و مديران مدارس بارها گفته اند که 
اعضای برخی از گروه های دوستانه، همگی بعد 
از تعطيلات با تزريق هايی مشابه به مدرسه 
برگشته اند. به گفته آنها کافی است يک نفر از 
اين بچه ها چنين کاری کند تا دوستانش هم از 

او پيروی کنند.
عقده توجه به صورت و جوان تر به چشم آمدن، 
مسئله ای فقط انگليسی نيست و در سراسر اروپا 
جوانان را به  خود مشغول کرده است. در يک 
تحقيق آماری در گوگل، مشخص شده که ساکنان 
آمستردام، بيشترين سرچ را درباره فرايندهای 
جوان سازی پوست دارند و بعد از آنها، مردم 
در دوبلين و پراگ به دنبال چنين فرايندهايی 

هستند. 

انجامش بده

عشق؛ موسيقی و نمايش

تئاتر معمولا مخاطب خودش را دارد و آنهایی که عاشق 
دیدن نمایش هستند، معمولا جست وجو می کنند که 
ببینند چه تئاتر جدیدی روی صحنه رفته تا بلیت 
بگیرند و بروند به تماشا. روی صحبت ما هم، همین 
آدم های عشق تئاترند؛ نمایش موسیقایی»ع ش ق« 
که داستان شوریدگی مولانا را با نگاهی به زندگی این 
شاعر و عارف نامی فارسی گوی روایت می کند، قرار 
است به زودی روی صحنه برود. حسین مسافرآستانه 
کارگردان »ع ش ق« است که توسط محمد رحمانیان 
نوشته شده و نادر رجب پور برای آن، طراحی حرکت 
کرده است. از آنجا که این نمایش همراه با موسیقی 
است، سعید ذهنی که از هنرمندان فعال حوزه 
موسیقی در تئاتر است، برای این اثر، موسیقی ساخته 
است. اجرای زنده موسیقی معمولا از ویژگی های 
کارهای سعید ذهنی در تئاتراست. این نمایش پیش تر 
با نام رستاخیز عشق، در یونسکو و چندین جشنواره 
خارجی به نمایش درآمده و اجرای آن در ایران نیز با 
استقبال مخاطبان همراه بوده است. »رستاخیز عشق« 
اما با نگاهی نو بازطراحی و با نام »ع ش ق« آماده اجرا 
شده است. تهیه کننده این اثر که در پردیس تئاتر 
شهرزاد اجرا خواهد شد هم جلیل اکبری صحت است. 

باید برای ناهار روز بعد همبرگر درست می کردم، باید 
محض احتیاط یک لقمه نان و پنیر و گردو هم آماده 
می کردم تا اگر صبحانه مدرسه را دوست نداشت، 
داروی ضد حساسیتش را با معده خالی نخورد. باید با 
روبان سفید، یک جفت پاپیون بزرگ درست می کردم 
و به کش سرهای دخترک می دوختم تا بتوانم برای روز 
دوشنبه که ورزش دارد، موهایش را خرگوشی ببندم. 
همه اینها را از شب قبل لابه لای کارهای دیگر، مثل 
تحویل مطلب به شرکت و گردگیری میز تلویزیون 
نوشته و برگه را روی در یخچال چسبانده بودم. اما از 
صبح یک جفت چشم بهت زده، جلوی چشمانم بود 
 که در گوشی دیده بودمش، صاحب کوچک چشمان 
بهت زده در بیمارسنان بمباران شده ای بستری و 
بیشتر از آنی که ترسیده باشد، انگار متعجب بود، در 
نگاهش چیزی شبیه این جمله را می خواندم: »اگر دنیا 

انقدر ترسناکه، نمی خوامش« و هر بار که پلک می زدم 
می دیدمش. دست و دلم به هیچ کاری نمی رفت. چند 
باری بی دلیل، از روی مبلی بلند شدم و روی مبل 
دیگری نشستم و بعد به دنبال راه فراری مناسب به 
سمت کتابخانه رفتم. همیشه وقتی حجم خبرهای 
بد در اطرافم بیشتر از ظرفیتم می شود، به پناهگاه های 
خانگی رو می آورم و یکی از پناهگاه های من کتابخانه ای  
است که می تواند من را حداقل برای چند دقیقه از دنیای 
شلوغ خودم بیرون بکشد و به جهانی ببرد که در آن 
لحظه بیشتر از جهان واقعی دوستش دارم. اغلب انتخابم 
از بین کتاب هایی است که قبلا خوانده ام و مطمئنم کار 
نویسنده را می پسندم. این بار به سرزمین زویا پیرزاد در 

کتاب »چراغ ها را من خاموش می کنم« پناهنده شدم.
سال 84خوانده بودمش و می دانستم این کتاب می تواند 
من را برای بازگشت به زندگی کوک کند، اما این بار متن 
برایم  عمقی تازه پیدا کرده بود. چند سال پیش دختری 
مجرد کتاب را خوانده بود و این بار مادری خانه دار کتاب 

را می خواند که می فهمید گم شدن زنی خانه دار یعنی 
چه و می فهمید در پس هر کار ساده ای از خانه چقدر 
فکر و خیال نشسته است. می فهمید روزمرگی، همان 
اندازه که آرامش بخش است، گاهی می تواند کسالت بار و 
کشنده شود و می فهمید اگر یک زن که نه اندازه دختری 
مجرد بی باک و نه اندازه مادربزرگی پا به سن گذاشته، 
خالی از هیجان است، چه جای سختی از زندگی ایستاده 
است و می فهمید چرا کتاب با تمام سادگی اش، توانسته 
راوی بحرانی بزرگ باشد.  این بار در خیلی از جاهای 
کتاب می توانستم خودم را جای کلاریس ببینم و 
دخترم را جای...نه نمی شد دخترم را جای یکی از 
دوقلوها ببینم؛ هربار همان چشمان بهت زده پسر 
مانع می شد. نمی دانم دعای مادری دل شکسته، بعد 
از خواندن کتابی که جهانی امن برای کودکان دارد تا 
چه حد به استجابت نزدیک است اما کتاب را که بستم 
از ته دل از خدا خواستم دیگر هیچ کودکی آلوده زهر 

جنگ نشود.

پناهگاه خانگی

تزریق بوتاکس و فیلر در انگلیس 
برای افراد زیر 18 سال ممنوع شده 
اما در ولز، اسکاتلند و ایرلند شمالی 
این کار همچنان برای نوجوانان انجام 
می شود و همین باعث شده سیلی 

از افراد کم سن و سال انگلیسی  
خودشان را به آنجا برسانند 

سفر نوجوانان انگلیسی به عشق بوتاکس

همايش بين المللی ميراث فرهنگی ناملموس در اصفهان   عکس ها: خديجه نادری اول آخر

کتابخانه پاییز


